
 Č. j.: NPICR-605/2020/11-4 

 
 

Smlouva o výpůjčce 
dle ust. § 2193 a násl. občanského zákoníku 

 
Národní pedagogický institut České republiky 
Adresa: Senovážné náměstí 25, 11000 Praha 1 
IČ: 45768455 
Zastoupený: Mgr et Mgr. Helenou Plitzovou, ředitelkou 
(dále jen půjčitel) 
 
 
Speciální základní škola a praktická škola Chrudim 
Adresa: Školní náměstí 228, 537 01 Chrudim  
IČ: 72085410 
Zastoupená:      Mgr. Jitkou Činčalovou, ředitelkou 
(dále jen vypůjčitel) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli vybavení, jehož přesná specifikace tvoři Přílohu 

č. 1 této smlouvy, dále jen ,,předmět výpůjčky" a zavazuje se umožnit vypůjčiteli její bezplatné dočasné 
užívání. 

2. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem předmětu výpůjčky 
 

II. 
Účel výpůjčky 

 
1. Vypůjčitel se tímto zavazuje, že bude vypůjčenou věc řádně, účelně a hospodárně užívat pouze v rámci 

činností, které navazují na činnosti prováděné v rámci Individuálního projektu národního „Aktivační 
centra – vzdělávání pro těžce zdravotně postižené“ (dále jen projekt AC) 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Vypůjčitel má na základě této smlouvy právo předmět výpůjčky, uvedený v článku I. této smlouvy 
bezplatně užívat nejpozději do dne ukončení navazujících činností na projekt AC, nejdéle však                       
do 20. května 2025, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli v místě jeho převzetí od půjčitele ve stavu v 
jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

3. Vypůjčitel je povinen poskytnout půjčiteli součinnost při provádění pravidelné roční inventarizaci. 
4. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky nevyužívá řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu s touto 
smlouvou nebo účelem, kterému slouží. 

 



IV. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Vypůjčitel je povinen kdykoliv během trváni této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním osobám 

oprávněným ke kontrole projektu AC na jejich žádost přistup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly. 
 

V. 
Ztráta nebo poškozeni vypůjčené věci 

 
1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. 
2. V případě, že v době, kdy je vypůjčená věc v držení vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškozeni 

předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel okamžitě o této skutečnosti informovat kontaktní osobu 
půjčitele (Jan Burget, jan.burget@npicr.cz) 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
2. Práva a povinnosti stran neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem. 
3. Tato smlouva nabírá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
5. Strany smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla uzavřená na základě jejich pravé, vážné a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetly a jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Specifikace předmětu výpůjčky 
 
V Praze dne 10.6.2020 
 
  
 
 __________________________  ______________________________ 
 Mgr. Jitka Činčalová Mgr. et Mgr. Helena Plitzová 
 Ředitelka školy ředitelka NPI ČR 


